
UCHWAŁA NR XI/77/25 
RADY MIEJSKIEJ W INOWŁODZU 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Inowłódz na lata 2025 - 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 176 pkt 1 ustawy z 9 
czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 49) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W celu realizacji zadań na rzecz wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych przyjmuje się Program Wspierania Rodzin Gminy Inowłódz na lata 2025-2027 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Inowłodza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Inowłodzu 
 

Roman Rodakowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FE3C6C-D77B-411A-80D7-9F744B32A7A3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/77/25 

Rady Miejskiej w Inowłodzu 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

PROGRAM WSPIERANIA RODZINY W GMINIE INOWŁÓDZ NA LATA 2025-2027 

I.   WSTĘP 

Program Wspierania Rodziny w Gminie Inowłódz na lata 2025-2027 zwany dalej "Programem" opracowany 
został w związku z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 49). 

W myśl w/w ustawy na jednostki samorządu terytorialnego nałożony został obowiązek wspierania rodziny 
przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji pieczy 
zastępczej. Obowiązek ten jednostki samorządu terytorialnego realizują w szczególności we współpracy ze 
środowiskiem lokalnym, sądami i ich organami pomocniczymi, Policją, instytucjami oświatowymi, 
podmiotami leczniczymi, a także kościołami i związkami wyznaniowymi oraz organizacjami społecznymi. 

Zgodnie z art. 176 cytowanej ustawy działania realizowane przez samorząd gminny to: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego oraz praca 
z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 
specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie: 

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

b) kosztów związanych z udzielania pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, ponoszonych przez rodziny 
wspierające; 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku 
preadopcyjnym; 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich 
właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, 
o którym mowa w art. 187 ust. 3; 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy. 

Program skierowany jest do rodzin mieszkających na terenie Gminy Inowłódz. Do realizacji celów programu 
przyjęto definicję rodziny, która została wskazana w art. 6 pkt 14 ustawy o pomocy społecznej określającym 
rodzinę, jako ,,osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie 
zamieszkujące i gospodarujące”. Adresatami programu są przede wszystkim rodziny wychowujące dzieci, 
w tym w szczególności rodziny przeżywające trudności w wypełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
rodziny o trudnej sytuacji materialno-bytowej, rodziny zagrożone ubóstwem, dotknięte przemocą, jak również 
rodziny, którym została ograniczona lub odebrana władza rodzicielska poprzez umieszczenie dzieci w pieczy 
zastępczej. 

II.   DIAGNOZA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FE3C6C-D77B-411A-80D7-9F744B32A7A3. Podpisany Strona 1



Pod opieką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowłodzu aktualnie znajduje się 64 rodzin, z czego 
16 stanowią rodziny z dziećmi. W rodzinach tych wychowuje się 38 dzieci (stan na 31 grudnia 2024 r.). 

Tabela nr 1. Struktura rodzin z dziećmi objętych pomocą GOPS 

Liczba dzieci w rodzinie Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 
1 3 10 
2 9 36 
3 3 14 
4 0 0 
5 0 0 
7 0 0 
8 1 10 

Główną przesłanką przyznania świadczeń z pomocy społecznej w rodzinach w 2024 roku była długotrwała 
lub ciężka choroba, bezrobocie, ubóstwo i niepełnosprawność. 

Poniższa tabela przedstawia powody przyznania świadczeń z pomocy społecznej dla rodzin z dziećmi przez 
GOPS w Inowłodzu. 

Tabela nr 2. Przesłanki uprawniające do korzystania ze świadczeń pomocy społecznej - rodziny z dziećmi. 

Problem rodziny Liczba rodzin 
Alkoholizm / narkomania 7 
Przemoc domowa 2 

Bezdomność 0 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych - rodzina niepełna 5 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego 2 

Bezrobocie 12 
Długotrwała lub ciężka choroba 15 
Niepełnosprawność 7 
Narkomania 2 
Potrzeba ochrony macierzyństwa 1 
Ubóstwo 8 
Wielodzietność 4 

Ważnym instrumentem polityki edukacyjnej i integracyjnej oraz wyrównywania szans rozwojowych jest 
edukacja przedszkolna. Dla dzieci, których rozwój przebiega nieharmonijnie lub z opóźnieniem, wychowanie 
przedszkolne jest szansą na wczesne wspieranie rozwoju w sferze poznawczej, funkcjonalnej i społecznej. 

Na terenie Gminy Inowłódz funkcjonuje Niepubliczne Przedszkole TPD, do którego w 2024 roku 
uczęszczało 30 dzieci. Do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych z kolei uczęszczało 47 dzieci. 
Edukacja szkolna w Gminie Inowłódz realizowana jest w 3 szkołach podstawowych - łącznie w 2024 roku 
uczyło się w nich 261 dzieci. 

Od 2021 r. na terenie gminy funkcjonuje niepubliczna placówka świadcząca opiekę nad dziećmi do lat 3, 
żłobek dysponuje 30 miejscami. W 2024 r. pod opieką było 15 dzieci. 

Dzieci objęte wychowaniem i edukacją z rodzin, których dochód nie przekracza 200% kryterium 
dochodowego określonego ustawą o pomocy społecznej, mają możliwość skorzystania z ciepłych posiłków 
w ramach programu rządowego „Posiłek w domu i w szkole na lata 2024 - 2028 ".                    W 2024 roku 
z nieodpłatnych posiłków skorzystało 21 dzieci. 

W sytuacjach, w których rodzice zostają trwale lub czasowo pozbawieni praw rodzicielskich lub władza ta 
została ograniczona, sąd postanawia o ustanowieniu nad dzieckiem opieki zastępczej i umieszczeniu poza 
rodziną biologiczną. Aktualną sytuację w tej kwestii przedstawia tabela poniżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FE3C6C-D77B-411A-80D7-9F744B32A7A3. Podpisany Strona 2



Tabela nr 3. 

 2022 2023 2024 
Liczba dzieci z terenu Gminy pozostająca 
w pieczy zastępczej - rodziny zastępcze 6 4 4 

W systemie informatycznym Karty Dużej Rodziny do 2024 r. zarejestrowane były 169 rodziny wielodzietne 
z terenu Gminy Inowłódz, łączna liczba osób z tradycyjną kartą to 601 (w tym 255 osób z dodatkową 
elektroniczną formą karty). W 2024 roku wydano 53 kart w formie tradycyjnej i 56 kart w formie 
elektronicznej dla 18 rodzin. 

Rodziny na terenie Gminy Inowłódz dodatkowo korzystały ze wsparcia w ramach programu Gminna Karta 
Dużej Rodziny realizowanego na podstawie uchwały Nr VIII/46/2015 Rady Gminy Inowłódz z dnia 
30 kwietnia 2015 roku w sprawie wprowadzenia programu Gminna Karta Dużej Rodziny wspierającego 
rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy Inowłódz. Program realizowany jest przez 3 placówki 
oświatowe na terenie Gminy Inowłódz. 

Ulgi w ramach programu Gminna Karta Dużej 
Rodziny 2023 2024 2024 

50% kosztów posiłków w stołówkach 
szkolnych na terenie Gminy Inowłódz 
(liczba osób) 

52 45 54 

50% w opłatach za płatne zajęcia 
organizowane przez szkoły na terenie Gminy 
Inowłódz, w szczególności obejmujące 
wyjazdy do kina, teatru, na Zieloną Szkołę 
(liczba osób) 

8 21 56 

 
Ulga na odpady komunalne, 2 zł na osobę. 
(liczba rodzin) 11 10 7 

III.   ZASOBY 

Instytucje i organizacje realizujące zadania mieszczące się w zakresie wspierania rodziny oraz inne pełniące 
funkcje wspierające: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowłodzu; 

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Inowłodzu; 

3) Urząd Miejski w Inowłodzu; 

4) Niepubliczne Przedszkole TPD w Inowłodzu; 

5) Publiczna Szkoła Podstawowa w Inowłodzu; 

6) Publiczna Szkoła Podstawowa w Brzustowie; 

7) Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Królowej Woli; 

8) organizacje pozarządowe. 

Instytucje i organizacje spoza terenu Gminy Inowłódz: 

1) Powiatowe Centrum Pomoc Rodzinie w Tomaszowie Mazowieckim; 

2) Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Mazowieckim; 

3) Sąd Rejonowy w Tomaszowie Mazowieckim. 

IV.   ANALIZA SWOT 

Analiza SWOT jest techniką analityczną, służącą do porządkowania informacji. Skupia się ona głównie na 
odpowiedzi na pytanie: ,,Czy obecny stan zasobów gminy stanowi silną czy słabą stronę,    tzn. czy jest 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FE3C6C-D77B-411A-80D7-9F744B32A7A3. Podpisany Strona 3



czynnikiem ułatwiającym, czy utrudniającym rozwój?. Analiza tych czynników pozwala na ocenę, jaki typ 
działań jest najbardziej użyteczny w osiągnięciu założonych celów. Jakościowa analiza obecnej sytuacji 
rodziny, dziecka i systemu wspierania rodziny oraz prawdopodobnej przyszłej sytuacji pozwala na 
ukierunkowanie działań w ten sposób, by sprzyjały one osiągnięciu założonego celu. 

Mocne strony Słabe strony 
1. Doświadczenie lokalnych instytucji w pracy z 
rodzinami przeżywającymi trudności opiekuńczo-
wychowawcze, realizacja licznych działań 
nakierowanych na wsparcie rodziny. 

1. Niewystarczająca motywacja oraz zaangażowanie 
rodzin do współpracy w zakresie poprawy 
wypełniania funkcji rodzicielskich. 

2. Wypracowany system współpracy 
międzyinstytucjonalnej w związku z działaniami 
Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych, o 
których mowa w ustawie o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie.  

2. Niewystarczająca aktywność społeczności lokalnej 
w zakresie podejmowania działań skierowanych na 
wspieranie rodzin z problemami opiekuńczo -
wychowawczymi. 

3. Dysponowanie specjalistyczną kadrą świadczącą 
pomoc na rzecz rodziny, ( pedagodzy w szkołach, 
specjaliści w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym). 

3. Duże zapotrzebowanie na kadrę terapeutyczną np. 
terapeutów rodzinnych, niewystarczający zasób 
psychologów, lekarzy psychiatrów dziecięcych. 

4. Rozbudowa na terenie gminy infrastruktura 
społeczna, instytucje działające w obszarze wspierania 
rodziny: OPS, placówki oświatowe, stowarzyszenia i 
organizacje pozarządowe działające na rzecz wsparcia 
rodziny. 

4. Utrudnienia we współpracy interdyscyplinarnej 
pomiędzy instytucjami wynikające z przepisów 
dotyczących ochrony danych osobowych, braków 
kadrowych. 

5. Rozwijająca się baza osób zaangażowanych w 
działania wolontarystyczne na terenie gminy. 

5. Brak gotowości rodzin do zmiany stylu życia. 

6. Systematyczne podnoszenie kompetencji 
zawodowych przez specjalistów realizujących 
działania na rzecz wspierania rodziny. 

6. Niewystarczające zaangażowanie oraz brak 
współpracy ze strony rodzin objętych wsparciem 
asystentów ( nieprawidłowe wzorce pokoleniowe). 

 
7. Wspieranie rodzin przeżywających trudności w 
wypełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych  
- poprzez zatrudnienie asystenta rodziny. 
8. Poszerzająca się baza podmiotów świadczących 
poradnictwo na rzecz rodziny. 

 
7. Niska motywacja rodzin do korzystania z pomocy 
specjalistycznej, błędne, stereotypowe postawy wobec 
korzystania z pomocy instytucjonalnej. 

Szanse Zagrożenia 
1. Możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych na 
wsparcie rodzin i podejmowanie innowacyjnych 
działań na ich rzecz. 

1. Trudności we wczesnym zdiagnozowaniu rodzin 
przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze. 

2. Zmiana mentalności i świadomości społecznej w 
kwestii postrzegania rodzin dysfunkcjonalnych. 

2. Niskie angażowanie się rodzin w realizowane 
działania, trudności w rekrutacji rodzin do współpracy 
w ramach realizowanych projektów. Stereotypowe 
postrzegania instytucji pomocowych. 

3. Edukacja społeczna, rozwój oferty działań na 
skierowanych do rodziców, mających na celu rozwój 
umiejętności społecznych rodziców oraz umiejętności 
wychowawczych. 

3. Osłabienie tradycyjnych więzi rodzinnych (,, pęd 
życia”). Wzrastająca liczba rodzin 
wieloproblemowych. 

V.   CELE PROGRAMU 

Cel główny: wsparcie rodzin z terenu gminy, w szczególności dla przeżywających trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Cele szczegółowe:  

1) wsparcie materialne ubogich rodzin z dziećmi zagrożonych bezradnością; 

2) wspieranie rodzin zagrożonych patologią, rodzin dysfunkcyjnych w rozwiązywaniu ich problemów 
życiowych oraz wzmocnienie i wyzwalanie zasobów tkwiących w rodzinach; 

3) wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FE3C6C-D77B-411A-80D7-9F744B32A7A3. Podpisany Strona 4



4) budowanie w lokalnej społeczności pozytywnych wzorców funkcjonowania rodziny. 

VI.   ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH PROGRAMU 

Cel szczegółowy: Wsparcie materialne ubogich rodzin z dziećmi zagrożonych bezradnością 

Zadania Realizatorzy/ 
partnerzy Sposób realizacji 

Koszt 
realizacji  

(na podstawie 
wydatków 

z 2024 roku 
lub planu 

budżetu na rok 
2025) 

Planowany 
termin 

realizacji 

Świadczenie pomocy 
społecznej rodzinom 
żyjącym w trudnych 
warunkach materialnych 

GOPS 

Informowanie rodziców 
o możliwości korzystania 
z pomocy, wypłata zasiłków 
celowych 

 

przez cały okres 
realizacji 
programu, w 
miarę potrzeb 

Pomoc w dostępie dzieci 
z rodzin 
wieloproblemowych do 
przedszkola 

GOPS, UG, 
Niepubliczne 
Przedszkole 

TPD 

Wsparcie materialne 
w formie zasiłków, dla 
rodziców posyłających dzieci 
do przedszkola. 
W szczególnie trudnych 
przypadkach częściowe lub 
całkowite zwolnienie 
z odpłatności za przedszkole. 

 

przez cały okres 
realizacji 
programu, w 
miarę potrzeb 

Zapewnienie dzieciom 
i młodzieży z ubogich 
rodzin posiłków 
w szkole i przedszkolu, 
także w okresach 
wolnych od nauki 

GOPS 

Pomoc w formie opłacenia 
posiłków w ramach 
programu „Posiłek w szkole 
i w domu”, w wyjątkowych 
sytuacjach także w formie 
zasiłków na żywność 

26 330,00 zł 

przez cały okres 
realizacji 
programu, w 
miarę potrzeb w 
trakcie roku 
szkolnego a 
także w okresie 
wakacji, ferii 
zimowych i 
świątecznych 

 
Udzielenie dzieciom 
i młodzieży stypendiów 
i zasiłków szkolnych 

 
GOPS, szkoły 

 
Wypłata stypendiów 
szkolnych 
Wypłata zasiłków szkolnych 

 
7 500,00 zł 

 
w II i IV 
kwartale roku , 
w zależności od 
potrzeb 

Współorganizowanie 
wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży z ubogich 
rodzin, w formie 
stacjonarnej, także 
w formie kolonii letnich, 
obozów zimowych 

UG, GOPS, 
GKRPA, 

GOK, 
organizacje 

pozarządowe 

Dofinansowanie 
organizatorów wypoczynku 
przez Urząd Gminy 
i GKRPA, dofinansowanie 
w formie zasiłków celowych 
przez GOPS, organizowanie 
przez świetlice 
środowiskowe stacjonarnej 
oferty w okresie wypoczynku 
dzieci 

 

przez cały okres 
realizacji 
programu w 
okresie wakacji, 
ferii zimowych, 
przerw 
świątecznych na 
czas trwania 
programu, w 
miarę potrzeb 

Wsparcie materialne 
rodzin z terenu Gminy 
poprzez (na wielu 
płaszczyznach) pomoc 
materialną, wzmacnianie 
kompetencji członków 
rodzin w każdym 

UG, GOPS. 
GKRPA 

Tworzenie 
i współorganizowanie 
programów osłonowych, 
projektów oraz działań 
mających na celu wsparcie 
materialne rodzin 

 

przez cały okres 
realizacji 
programu, w 
miarę potrzeb 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FE3C6C-D77B-411A-80D7-9F744B32A7A3. Podpisany Strona 5



przedziale wiekowym 

Cel szczegółowy: Wspieranie rodzin zagrożonych patologią, rodzin dysfunkcyjnych w rozwiązywaniu 
ich problemów życiowych oraz wzmocnienie i wyzwalanie zasobów tkwiących w rodzinach 

Zadania Realizatorzy/
partnerzy Sposób realizacji 

Koszt 
realizacji  

(na podstawie 
budżetu na 
rok 2025) 

Planowany 
termin 

realizacji 

Systematyczna praca 
socjalna z rodzinami 
z problemem 
opiekuńczo-
wychowawczym 
polegająca m. in. na 
diagnozie deficytów 
w zakresie pełnienia ról 
rodzicielskich, 
wydolności opiekuńczo-
wychowawczej, 
zaniedbań względem 
dzieci oraz ocenie 
sytuacji dziecka 
w rodzinie, środowisku 
szkolnym i rówieśniczym 

GOPS, 
szkoły, sąd 
rodzinny, 
GKRPA 

Regularne odwiedzanie 
i monitorowanie zagrożonych 
środowisk przez pracowników 
socjalnych, kontakt 
z pedagogiem szkolnym, 
kuratorem 

 

przez cały okres 
realizacji 

programu, w 
miarę potrzeb, 
minimum raz 
w miesiącu  

Zapewnienie dostępu do 
poradnictwa rodzinnego 
oraz prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania 
problemów uzależnień od 
alkoholu i od innych 
środków 
psychoaktywnych 

GOPS, 
GKRPA, 

szkoły, UG 

Kierowanie na leczenie 
w ramach działalności 
GKRPA, kierowanie na 
konsultacje pedagogiczno-
psychologiczne dzieci 
i młodzieży przez pedagogów, 
organizowanie spotkań, 
szkoleń tematycznych dla 
rodziców w szkołach, 
udostępnienie dla ogółu 
mieszkańców informacji 
o instytucjach niosących 
pomoc w tym zakresie 

 

przez cały okres 
realizacji 

programu, w 
miarę potrzeb 

Promocja i realizacja 
programów 
profilaktycznych, 
terapeutycznych, 
psychoedukacyjnych 
skierowanych do 
rodziców i dzieci 

GOPS, 
GKRPA, 

szkoły, GOK, 
policja, 

organizacje 
pozarządowe 

Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie 
uzależnień i przemocy, 
prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, grupowych 
zajęć profilaktyczno-
wychowawczych 
i socjoterapeutycznych, udział 
instytucji z terenu gminy 
w kampaniach, programach 
i projektach tematycznych 
wspierających rodzinę, 
organizowanie 
i dofinansowywanie spotkań 
informacyjnych i szkoleń 
w szkołach, finansowanie 
i organizowanie akcji 

16 000,00 zł  

przez cały okres 
realizacji 

programu, w 
trakcie roku 

szkolnego oraz 
w okresach 
wolnych od 

nauki, w miarę 
potrzeb 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FE3C6C-D77B-411A-80D7-9F744B32A7A3. Podpisany Strona 6



informacyjnych (min. poprzez 
zakup i kolportaż ulotek, 
plakatów, materiałów 
edukacyjno-informacyjnych) 
z wykorzystaniem stron 
internetowych, tablic 
ogłoszeń, informatorów 
o zasięgu gminnym 

Zapewnienie rodzinom 
z problemem bezradności 
w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych 
pomocy asystenta 
rodziny 

GOPS 

Zatrudnienie asystenta 
rodziny, finansowanie szkoleń 
w zakresie podnoszenia 
kwalifikacji przez asystentów 
rodziny 

61 709,00 zł  

przez cały okres 
realizacji 

programu, w 
miarę potrzeb 

Organizowanie dla 
rodzin wsparcia ze strony 
rodziny wspierającej 

GOPS 

Propagowanie idei rodziny 
wspierającej, obejmowanie 
rodziny z problemami 
opiekuńczo-wychowawczymi 
tą formą wsparcia 

 

przez cały okres 
realizacji 

programu, w 
miarę potrzeb 

Organizowanie dla 
rodzin dodatkowego 
wsparcia 
w rozwiązywaniu ich 
problemów życiowych 
oraz wzmocnienie 
i wyzwalanie zasobów 
tkwiących w rodzinach 

UG, GOPS, 
GKRPA 

Tworzenie 
i współorganizowanie 
programów osłonowych, 
projektów oraz działań 
mających na celu wsparcie 
rodzin w rozwiązywaniu ich 
problemów życiowych oraz 
wzmocnienia i wyzwalania 
zasobów tkwiących 
w rodzinach 

 

przez cały okres 
realizacji 

programu, w 
miarę potrzeb 

Organizowanie dla 
rodzin wsparcia w formie 
pieczy zastępczej 

GOPS 
Partycypowanie w kosztach 
pobytu dzieci w pieczy 
zastępczej 

40 000,00 zł 

przez cały okres 
realizacji 

programu, w 
miarę potrzeb 

Cel szczegółowy: Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 

Zadania Realizatorzy/
partnerzy Sposób realizacji 

koszt 
realizacji (na 

podstawie 
budżetu na 
rok 2025) 

Planowany 
termin 

realizacji 

Współpraca ze szkołami 
w zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
wychowawczych 

GOPS, szkoły 

Systematyczne spotkania 
informacyjne oraz współpraca 
z pedagogiem szkolnym, 
wychowawcami 

 

przez cały okres 
realizacji 
programu, w 
miarę potrzeb 

Wspieranie dzieci 
z rodzin 
nie posiadających 
możliwości finansowych 
w rozwijaniu uzdolnień, 
organizowanie zajęć 
pozaszkolnych 
i pozalekcyjnych 

GOPS, UG, 
szkoły, GOK, 
organizacje 

pozarządowe 

Dofinansowanie i rozwój 
placówek pozaszkolnych - 
świetlic, uatrakcyjnianie ich 
działalności, 
dofinansowywanie kółek 
zainteresowań w ramach 
zajęć szkolnych 
i pozalekcyjnych, wsparcie 
materialne w postaci zasiłków 
dla rodzin, finansowanie 
stypendiów i programów 

 

przez cały okres 
realizacji 
programu, w 
miarę potrzeb 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FE3C6C-D77B-411A-80D7-9F744B32A7A3. Podpisany Strona 7



wspierających 
Promowanie aktywności 
młodego pokolenia 
poprzez wspieranie idei 
wolontariatu oraz 
inicjowanie programów 
wyłaniania liderów 
młodzieżowych 
w rożnych sferach życia 
publicznego 

GOPS, 
GKRPA, 

szkoły, GOK, 
policja, 

organizacje 
pozarządowe 

Organizowanie spotkań 
i akcji promocyjnych idei 
wolontariatu i lokalnych 
liderów młodzieżowych, 
wykorzystywanie 
w praktycznej działalności 
instytucji wsparcia 
wolontariatu 

 

przez cały okres 
realizacji 
programu, w 
miarę potrzeb 

Cel szczegółowy: Budowanie w lokalnej społeczności pozytywnych wzorców funkcjonowania rodziny 

Zadania Realizatorzy/
partnerzy Sposób realizacji 

Koszt 
realizacji (na 

podstawie 
budżetu na 
rok 2025) 

Planowany 
termin 

realizacji  

Współpraca 
z podmiotami 
pracującymi na rzecz 
rodzin w zakresie 
kreowania 
i upowszechniania 
pozytywnych wzorców 
funkcjonowania rodziny 

GOPS, 
GKRPA, 
PCPR, 

PUP,szkoły, 
policja, 

organizacje 
pozarządowe 

Organizowanie różnych form 
spędzania wolnego czasu 
dzieci i młodzieży i ich 
rodzin, udział w kampaniach 
i projektach promocyjnych na 
rzecz umacniania wartości 
rodziny, środowiskowe 
spotkania rodzin w celu 
umacniania więzi rodzinnych 
poprzez wymianę 
doświadczeń 
międzypokoleniowych 

. 

przez cały okres 
realizacji 

programu, w 
miarę potrzeb 

VII.   EWALUACJA I MONITORING PROGRAMU 

W terminie do 31 marca każdego roku Burmistrz będzie składał Radzie miejskiej coroczne sprawozdanie 
z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawiał potrzeby związane z realizacją zadań z tego 
zakresu. Monitorowanie programu będzie procesem systematycznego zbierania i analizowania ilościowych 
i jakościowych informacji na temat realizowanych celów programu w aspekcie finansowym i rzeczowym. 
W oparciu o uzyskane dane będzie możliwe szybkie identyfikowanie ewentualnych nieprawidłowości 
i problemów a dzięki temu podejmowanie działań zaradczych. 

Ewaluacja programu będzie polegała na sprawdzeniu, w jakim stopniu wskazane w programie kierunki, 
działania, zostały zrealizowane. Dzięki zebraniu danych, przeprowadzeniu ich analizy oraz interpretacji, 
uzyskane informacje posłużą do dalszego planowania i modyfikacji programu. Do badań ewaluacyjnych 
stosować będziemy zarówno techniki ilościowe wykorzystujące takie dane jak: koszty, ilość 
świadczeniobiorców, ilość usług, itp. oraz jakościowe wykorzystujące do pozyskania danych ankiety, opinie, 
dyskusje, raporty i inne. Badane mogą być między innymi takie elementy programu jak: dostępność i standard 
usług, terminowość, stopień realizacji celów i zadań, pozytywne oddziaływanie programu. Ewaluacja ma 
znaczenie zarówno dla podmiotów realizujących program, które sprawdzają w ten sposób efektywność swoich 
działań i skuteczność przyjętych założeń, jak i dla sponsorów (budżetowych i pozabudżetowych), którzy 
oczekują informacji o sposobie wydatkowania środków. 

Wskaźniki osiągnięcia poszczególnych celów: 

1) liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej; 

2) liczba dzieci uczęszczających do szkół i przedszkoli; 

3) liczba dzieci korzystających z rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu"; 

4) liczba dzieci korzystających z rządowego programu pomocy uczniom „Wyprawka szkolna"; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FE3C6C-D77B-411A-80D7-9F744B32A7A3. Podpisany Strona 8



5) liczba rodzin korzystających z innych systemów wsparcia dla rodzin: Karta Dużej Rodziny, lokalne 
programy wspierające rodziny i osłonowe; 

6) liczba udzielonych stypendiów o charakterze socjalnym; 

7) liczba udzielonych zasiłków szkolnych; 

8) liczba dzieci biorących udział w koloniach dofinansowywanych przez kuratorium Oświaty, GOPS, 
GKRPA; 

9) liczba rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi objętych pracą socjalną; 

10) liczba rodzin, które skorzystały ze specjalistycznego poradnictwa; 

11) liczba osób objętych pomocą asystenta rodziny, rodziny wspierającej; 

12) liczba grup lub form wsparcia działających na terenie Gminy; 

13) liczba osób, które uczestniczyły w programie korekcyjno-edukacyjnym dla sprawców przemocy 
w rodzinie. 

VIII.   SPODZIEWANE REZULTATY 

1. Poprawienie funkcjonowania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych. 

2. Podniesienie poziomu kompetencji wychowawczych i rodzicielskich, zwiększenie motywacji 
i aktywności własnej rodziców o podejmowaniu pozytywnych zmian. 

3. Zwiększenie wsparcia terapeutycznego, psychologicznego, prawnego i socjalnego dla rodzin. 

4. Zapobieżenie wykluczeniu społecznemu dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 

5. Zwiększenie wykorzystania własnych zasobów przez rodziny. 

6. Podniesienie jakości usług świadczonych przez podmioty realizujące Program. 

7. Propagowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego, rozwijania zainteresowań wśród dzieci, 
młodzieży i ich rodziców. 

8. Zwiększenie ilości programów, projektów realizowanych na rzecz dziecka i rodziny. 

9. Zwiększenie koordynacji działań instytucji i organizacji społecznych na poziomie lokalnym oraz 
pełniejsze wykorzystanie społecznego potencjału. 

IX.   SPOSÓB KONTROLI REALIZACJI PROGRAMU 

W terminie do dnia 31 marca każdego roku Burmistrz przedstawia Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie 
z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. 
Sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich 
wojewodzie w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, o którym mowa 
w art. 187 ust. 3 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

X.   FINANSOWANIE I KOORDYNACJA 

Zakłada się, że program finansowany będzie ze środków: 

1) budżetu Gminy; 

2) budżety Państwa w ramach dotacji na dofinansowanie zadań własnych gminy; 

3) innych funduszy, programów i źródeł. 

Środki finansowe na realizację programu planowane będą przez poszczególnych realizatorów Programu, aby 
w sposób jak najskuteczniejszy zostało wykonane założone zadanie. 

Program będzie koordynowany przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowłodzu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FE3C6C-D77B-411A-80D7-9F744B32A7A3. Podpisany Strona 9



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FE3C6C-D77B-411A-80D7-9F744B32A7A3. Podpisany Strona 10


	UCHWAŁA NR XI/77/25 RADY MIEJSKIEJ W INOWŁODZU z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM WSPIERANIA RODZINY W GMINIE INOWŁÓDZ NA LATA 2025-2027
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 3
	lit. b w zał.1 pkt 3
	lit. c w zał.1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 4
	lit. b w zał.1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 8 w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. V

	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 8 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 9 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 10 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 11 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 12 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 13 w zał.1 cyf. rz. VII

	cyf. rz. VIII w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	cyf. rz. IX w zał.1
	cyf. rz. X w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. X
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. X
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. X




